20町市議第 322号
2020年 10月 1日

町田市長  石 阪 丈 様

町田市議会議長

熊 沢 あや

新たな基本構想・基本計画に関する決議

このことについて、令和 2年 (2020年)第 3回町田市議会定例会において、別紙のと

おり決議いたしましたので、決議趣旨の実現について特段のご高配を賜りますようお

願い申し上げます。

町 田市議 会 事 務 局

議事係 佐藤・新井

電 話 042(724)2550

報

費 2028,40]… 盈|

剃町絡鶴'弟

資料２

新たな基本構想・基本計画に関する決議

町田市基本構想・基本計画調査特別委員会は、町田市基本構想に関する事項、町田市

基本計画に関する事項、及び町田市基本構想及び町田市基本計画の策定に関する予算の

調査 。検討をするため、令和元年 8月 28日 に設置された。

設置以降、10回の委員会を開催し、議論を重ね、より多くの市民の声を参考にする

ため、アンケート調査も実施してきた。

これらの経過を踏まえ、令和 2年 9月 17日 の委員会において、委員より数多くの意

見が提出された」           ・

この意見をまとめ、新たな基本構想・基本計画策定に際し、市民が夢を描くことがで
き、幸せを感じられる未来をつくることができるよう、下記のとおり要望する。

記

■ 地域の魅力向上。活性化の視υ点を取り入れられたい。
2 SDGsの視点を取り入れられたい。                  1
3 若者が、住みたい。住み続けたいと思える視点を取り入れられたい。
4 緑豊かな自然環境で、高齢になっても住み続t才 られるまちをつくる視J点 を取り入れ

られたい。         ■  .
5 いつでも。どこでも・誰でも学べる教育環境を充実させる視,くを取り入れられたい。
6 立ち上げる。拡げる。つなぐチャレンジを応援する視J煮 を取り入れられたい。
ア とかいなかを感じられる環境をつくる視J煮 を取り入れられたい。
8 認知症等になっても地域で安心して暮らせるまちをつくる税J煮を取り入れられた

い 。

9 感染症から市民を守る視′点を取り入れ|れたい。
以上、決議する。

令和 2年 (21020年)9月 301日
―

町田市議会議長 熊 沢 あや

送 付 先

町 田 市 長 石 阪 丈 様